
Zadání územního plánu Vysoká nad Labem - návrh
k.ú. Vysoká nad Labem

Zadání je zpracováno v souladu s § 47 odst. 1 a 6 zákona . 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd ích p edpis  (dále jen „stavební zákon“) a § 11
vyhlá ky . 500/2006., Sb o územn  analytických podkladech, územn  plánovací
dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti (dále jen vyhlá ka).

Po izovatel : Magistrát m sta Hradec Králové, odbor hlavního architekta
Vypracovaly : Ing.arch.Jana Mare ková, V ra Petráková

Spolupráce : Ing.Ji í Horák - ur ený zastupitel obce Vysoká nad Labem

Datum : íjen 2009

  Schváleno usnesením zastupitelstva obce Vysoká nad Labem . ………......ze dne.....................

          Miloslava Mare ková                      Ing.Ji í Horák
místostarostka obce                                                         starosta obce

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

2

Základní informace

Schválení po ízení územního plánu zastupitelstvem obce Vysoká nad Labem
Po ízení Územního plánu Vysoká nad Labem pro administrativní území obce Vysoká nad
Labem bylo schváleno usnesením . 3/10/2009 na zasedání Zastupitelstva obce Vysoká
nad Labem konaném dne 5.10.2009.

Po izovatel územního plánu
Magistrát m sta Hradec Králové jako obecní ú ad obce s roz enou p sobností je v souladu
s  § 6 odst. 1 stavebního zákona ú adem územního plánování, vykonávajícím v souladu s §
5 odst. 2 p sobnost ve v cech územního plánování ve svém správním obvodu. Výkonem
inností ú adu územního plánování byl pov en odbor hlavního architekta Magistrátu m sta

Hradec Králové.

Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c)  a § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona po izuje
Magistrát m sta Hradec Králové na ádost obce Vysoká nad Labem Územní plán Vysoká
nad Labem.

Ur ený zastupitel
Pan Ing.Ji í Horák byl ur en usnesením . 3/10/2009 zastupitelstva obce Vysoká nad Labem
ze dne 5.10.2009 pro spolupráci s po izovatelem.

Charakteristika  území
Katastrální území Vysoká nad Labem – 1532 ha z toho: 674 ha zem lské p dy (orná,
zahrady, sady, trvalé travní porosty), 759 ha lesní p dy, 25 ha vodní plochy, 18 ha zastav né
plochy, 57 ha ostatní plochy.
První zmínka o obci – r. 1073.
Po et obyvatel k 1.1.2009 – 1155 (586 mu , 569 en) – st edn dobý p ír stek obyvatelstva
+ 94.
Nadmo ská vý ka 240 m.n.m.

vody pro po ízení územního plánu
Obec Vysoká nad Labem vydala usnesením zastupitelstva obce Vysoká nad Labem
.4/3/2008 pro své území Opat ení obecné povahy - Územní plán Vysoká nad Labem dne

4.2.2008 s nabytím ú innosti dne 20.2.2008. Uvedené opat ení obecné povahy bylo
rozsudkem Nejvy ího správního soudu ze dne 23.9.2009 j. 1 Ao 1/2009-185 zru eno viz.
www.nssoud.cz.

Pro zmírn ní dopad , spojených se zru ením územního plánu na osoby, které v dobré ví e
nabyly pozemky ur ené tímto územním plánem k zástavb , obec bez prodlení po vynesení
vý e citovaného rozsudku rozhodla o zpracování nového územního plánu.

Podklady pro zpracování zadání územního plánu
- Politika územního rozvoje eské republiky 2008
- Zadání Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje
- Rozbor udr itelného rozvoje území Královéhradeckého kraje
- Územn  analytické podklady ORP Hradec Králové
- ÚP VÚC Hradecko-pardubické sídelní regionální aglomerace
- dopl ující pr zkum území po izovatele.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.nssoud.cz.
http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

3

Pou ité zkratky :
BPEJ bonitovaná p dn  ekologická jednotka

OV istírna odpadních vod
DP dobývací prostor
EVL evropsky významná lokalita
CHLÚ chrán né lo iskové území
k.ú. katastrální území
ORP obec s roz enou p sobností
PP írodní památka
PRVK plán rozvoje vodovodu a kanalizací
PUPFL pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa
PÚR R politika územního rozvoje eské republiky
RURÚ rozbor udr itelného rozvoje území
STL / VTL  st edotlaký / vysokotlaký plynovod
ÚAP územn  analytické podklady
ÚP územní plán
ÚPD územn  plánovací dokumentace
ÚPP územn  plánovací podklad
ÚP VÚC územní plán velkého územního celku
ÚSES územní systém ekologické stability
VN vysoké nap tí
ZPF zem lský p dní fond
ZÚR zásady územního rozvoje

Obsah zadání Územního plánu Vysoká nad Labem (v souladu s p ílohou .6 vyhlá ky):
A. Po adavky vyplývající z PÚR, ÚPD vydané krajem a dal ích ir ích územních vztah
B.  Po adavky na ení vyplývající z ÚAP
C.  Po adavky na rozvoj území obce
D. Po adavky na plo né a prostorové uspo ádání území
E.  Po adavky na ení ve ejné infrastruktury
F. Po adavky na ochranu a rozvoj hodnot území
G. Po adavky na ve ejn  prosp né stavby, ve ejn  prosp ná opat ení a asanace
H.  Po adavky vyplývající ze zvlá tních právních p edpis
I. Po adavky a pokyny pro ení hlavních st et  zájm  a problém  v území
J. Po adavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby s ohledem na obnovu

a rozvoj sídelní struktury a polohu m sta v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose
K.  Po adavky na vymezení ploch a koridor , ve kterých bude ulo eno prov ení zm n

jejich vyu ití územní studií
L. Po adavky na vymezení ploch a koridor , pro které budou podmínky pro rozhodovaní

o zm nách jejich vyu ití stanoveny regula ním plánem
M.  Po adavky na vyhodnocení vlivu územního plánu na ivotní prost edí a udr itelný

rozvoj území
N.  Po adavky na zpracování konceptu, v etn  po adavk  na zpracování variant
O.  Po adavky na uspo ádání obsahu konceptu a návrhu územního plánu a na

uspo ádání jejich od vodn ní s ohledem na charakter území a problémy k ení
etn  m ítek výkres  a po tu vyhotovení

íloha zadání územního plánu – výkres limit  (p evzatý z ÚAP ORP Hradec Králové) je
samostatn  umíst n na www.hradeckralove.org.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.hradeckralove.org.
http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

4

Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem stanovuje pro zpracování územního plánu (dále jen
„ÚP“) následující po adavky:

A. Po adavky vyplývající z PÚR R, ÚPD vydané krajem a dal ích ir ích
územních vztah

A.1 Z Politiky územního rozvoje eské republiky 2008 (dále jen „PÚR R“), schválené
usnesením vlády R . 929 ze dne 20. ervence 2009 vyplývají pro ÚP Vysoká nad Labem
tyto po adavky:

- Zohlednit dot ení eného území polohou v rozvojové oblasti OB4 (Hradec Králové /
Pardubice - ORP Hradec Králové, l.43 PÚR R). Jedná se o území ovlivn né
rozvojovou dynamikou krajských m st Hradec Králové a Pardubice - silnou
dvojjadernou koncentraci obyvatelstva a ekonomických inností, z nich  zna ná ást
má mezinárodní význam. Rozvojov  podporujícím faktorem je poloha na I. tranzitním
elezni ním koridoru, dálnici D11 z Prahy do Hradce Králové s plánovaným

pokra ováním do Polska a perspektivním propojení rychlostní silnicí R35 s Olomoucí
(alternativa rychlého západovýchodního silni ního spojení v R vedle D1).

- Zohlednit dot ení rozvojovou osou republikového významu OS4 (Praha - Hradec
Králové / Pardubice – Trutnov - hranice R / Polsko, l.55 PÚR R) a zejména
rozvojovou osou OS8 (Hradec Králové / Pardubice – Moravská T ebová – Mohelnice –
Olomouc - P erov, l. 59 PÚR R), jedná se o území ovlivn né rychlostní silnicí R35
v úseku Mohelnice – Olomouc a její p ipravovanou ástí Sedlice – Moravská T ebová –
Mohelnice.

V této souvislosti jsou dokumentem PUR R stanoveny úkoly pro územní plánování mimo
jiné:
„P i respektování republikových priorit územního plánování umo ovat v rozvojových oblastech a
rozvojových osách intenzivní vyu ívání území v souvislosti s rozvojem ve ejné infrastruktury - z
tohoto d vodu v rozvojových oblastech a v rozvojových osách vytvá et podmínky pro umíst ní
aktivit mezinárodního a republikového významu s po adavky na zm ny v území a tím p ispívat k
zachování charakteru území mimo rozvojové oblasti a rozvojové osy“.

Z republikových priorit územního plánování pro zaji ní udr itelného rozvoje území
stanovených „Politikou územního rozvoje“ se v ení územního plánu promítnou zejména
následující body:

- Ve ve ejném zájmu chránit a rozvíjet p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty území, v etn
urbanistického, architektonického a archeologického d dictví. Zachovat ráz jedine né
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedine né kulturní krajiny, které jsou
výrazem identity území, jeho historie a tradice.

- P edcházet p i zm nách nebo vytvá ení urbánního prost edí prostorov -sociální segregaci
s negativními vlivy na sociální soudr nost obyvatel.

- P i stanovování zp sobu vyu ití území v územn  plánovací dokumentaci up ednostnit
komplexní ení p ed uplat ováním jednostranných hledisek a po adavk , které ve svých

sledcích zhor ují stav i hodnoty území. P i ení ochrany hodnot území je nezbytné
zohled ovat také po adavky na zvy ování kvality ivota obyvatel a hospodá ského rozvoje
území. Vhodná ení územního rozvoje je zapot ebí hledat ve spolupráci s obyvateli
území i s jeho u ivateli a v souladu s ur ením a charakterem oblastí, os, ploch a koridor
vymezených v PÚR R.

- Vytvá et v území podmínky k odstra ování d sledk  náhlých hospodá ských zm n
lokalizaci zastavitelných ploch pro vytvá ení pracovních p íle itostí, zejména
v regionech strukturáln  posti ených a hospodá sky slabých a napomoci tak k ení
problém  v t chto územích.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

5

- Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvá et p edpoklady pro posílení
partnerství mezi m stskými a venkovskými oblastmi a zlep it tak jejich konkurence-
schopnost.

- Vytvá et p edpoklady pro polyfunk ní vyu ívání opu ných areál  a ploch (tzv. brownfields
pr myslového, zem lského, vojenského a jiného p vodu). Hospodárn  vyu ívat
zastav né území (podpora p estaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu
nezastav ného území (zejména zem lské a lesní p dy) a zachování ve ejné zelen , v .
minimalizace její fragmentace. Cílem je ú elné vyu ívání a uspo ádání území úsporné v
nárocích na ve ejné rozpo ty na dopravu a energie, které koordinací ve ejných a
soukromých zájm  na rozvoji území omezuje negativní d sledky suburbanizace pro
udr itelný rozvoj území.

- Rozvojové zám ry, které mohou významn  ovlivnit charakter krajiny, umís ovat do co
nejmén  konfliktních lokalit a následn  podporovat pot ebná kompenza ní opat ení. S
ohledem na to p i územn  plánovací innosti, pokud je to mo né a od vodn né,
respektovat ve ejné zájmy nap . ochrany biologické rozmanitosti a kvality ivotního pro-
st edí, zejména formou d sledné ochrany zvlá  chrán ných území, lokalit soustavy
Natura 2000, mok ad , ochranných pásem vodních zdroj , chrán né oblasti p irozené
akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zem lského a lesního p dního fondu.
Vytvá et územní podmínky pro implementaci a respektování územních systém  ekologické
stability a zvy ování a udr ování ekologické stability a k zaji ní ekologických funkcí
krajiny i v ostatní volné krajin  a pro ochranu krajinných prvk  p írodního charakteru v
zastav ných územích, zvy ování a udr ování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci
územn  plánovací innosti vytvá et podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na
cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvá et podmínky pro vyu ití p írodních zdroj .

- Vytvá et podmínky pro rozvoj a vyu ití p edpoklad  území pro r zné formy cestovního ruchu
(nap . cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), p i zachování a rozvoji hodnot
území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými
cestami, které umo ují celoro ní vyu ití pro r zné formy turistiky nap . p í, cyklo, hipo…..

- Podle místních podmínek vytvá et p edpoklady pro lep í dostupnost území a zkvalitn ní
dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. P i umís ování
dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah
fragmentace krajiny; je-li to z t chto hledisek ú elné, umís ovat tato za ízení soub .
Nep ípustné je vytvá ení nových úzkých hrdel na trasách dálnic, rychlostních silnic a
kapacitních silnic; jejich trasy, jsou-li sou ástí transevropské silni ní sít , volit tak, aby byly
v dostate ném odstupu od obytné zástavby hlavních center osídlení.

- Vytvá et podmínky pro zlep ování dostupnosti území roz ováním a zkvalit ováním
dopravní infrastruktury s ohledem na pot eby ve ejné dopravy a po adavky ochrany
ve ejného zdraví, zejména uvnit  rozvojových oblastí a rozvojových os. Mo nosti nové
výstavby posuzovat v dy s ohledem na to, jaké vyvolá nároky na zm ny ve ejné dopravní
infrastruktury a ve ejné dopravy. Vytvá et podmínky pro zvy ování bezpe nosti a plynulosti
dopravy, ochrany a bezpe nosti obyvatelstva a zlep ování jeho ochrany p ed hlukem a
emisemi, s ohledem na to vytvá et v území podmínky pro environmentáln etrné formy
dopravy (nap . elezni ní, cyklistickou).

- Vytvá et podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva p ed potenciálními riziky a
írodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy p dy, eroze atd.) s cílem minimalizovat

rozsah p ípadných kod. Zejména zajistit územní ochranu ploch pot ebných pro umís ování
staveb a opat ení na ochranu p ed povodn mi a pro vymezení území ur ených k ízeným
rozliv m povodní. Vytvá et podmínky pro zvý ení p irozené retence srá kových vod v
území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k um lé akumulaci
vod.

- Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umis ovat do nich ve ejnou
infrastrukturu jen ve zcela výjime ných a zvlá  od vodn ných p ípadech.

- Vytvá et podmínky pro koordinované umís ování ve ejné infrastruktury v území a její rozvoj
a tím podporovat její ú elné vyu ívání v rámci sídelní struktury. P i územn  plánovací

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

6

innosti stanovovat podmínky pro vytvo ení výkonné sít  osobní i nákladní elezni ní,
silni ní, vodní a letecké dopravy, efektivní dopravní sít  pro spojení m stských oblastí s
venkovskými oblastmi, stejn  jako ení p eshrani ní dopravy, (mobilita a dostupnost jsou
klí ovými p edpoklady hospodá ského rozvoje ve v ech regionech).

- Zvlá tní pozornost v novat návaznosti r zných druh  dopravy. Vytvá et tak podmínky pro
rozvoj ú inného a dostupného systému, který bude poskytovat obyvatel m rovné mo nosti
mobility a dosa itelnosti v území. S ohledem na to vytvá et podmínky pro vybudování a

ívání vhodné sít  p ích a cyklistických cest.

- Úrove  technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je
nutno koncipovat tak, aby spl ovala po adavky na vysokou kvalitu ivota v sou asnosti i v
budoucnosti.

- Vytvá et územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpe né výroby
energie z obnovitelných zdroj , etrné k ivotnímu prost edí, s cílem minimalizace jejich
negativních vliv  a rizik p i respektování p ednosti zaji ní bezpe ného zásobování území
energiemi.

- P i stanovování urbanistické koncepce posoudit kvalitu bytového fondu ve znevýhodn ných
ástech obce a v souladu s po adavky na kvalitní obecní struktury, zdravé prost edí a
innou infrastrukturu v novat pozornost vymezení ploch p estavby.

A.2. Zásady územního rozvoje (dále jen ZÚR) Královéhradeckého kraje dosud nebyly
vydány. Pro území Královéhradeckého kraje byl usnesením zastupitelstva
Královéhradeckého kraje dne 24.10.2006 schválen návrh zadání ÚP VÚC. Tento návrh
zadání se v souladu se stavebním zákonem pova uje za schválené zadání ZUR
Královéhradeckého kraje – v sou asné dob  probíhá zpracování návrhu ZÚR
Královéhradeckého kraje, resp. úprava návrhu dle stanovisek dot ených orgán .

A.3. Z platné krajské územn  plánovací dokumentace, resp. z ÚPVÚC Hradecko-
pardubické sídelní regionální aglomerace - který byl schválen usnesením vlády R . 151 ze
dne 18.5.1988, v etn  jeho dvou zm n a dopl  nevyplývají pro území obce Vysoká nad
Labem ádné po adavky. Území obce není zasa eno ani koridorem plánované D11, ani
koridorem trasy R35  - ení dopravní infrastruktury v obci bude ovlivn no p edpokládanou
dopravní zát í p enesenou z mimoúrov ového k ení rychlostní komunikace R35a a silnice
III/ 29810 procházející obcí Vysoká nad Labem.

A.4. V rámci návaznosti ir ích vztah  koordinovat ÚP Vysoká nad Labem se stávající i
rozpracovanou ÚPD sousedních obcí (zejména dopravní infrastrukturu, technickou
infrastrukturu a ÚSES).

A.5. V eném území vymezit p írodní plochy pro neregionální a regionální prvky ÚSES
stanovené v Územn  technickém podkladu regionálních a nadregionálních ÚSES R –
zohlednit polohu tém  celého území v ochranné zón  nadregionálních biokoridor  K73
s probíhajícími osami vodními, nivními a borovými. Respektovat regionální biocentra –
Hrozná 969 a Borek 1759, regionální biokoridor 1280.

A.6. Zohlednit vyu itelné po adavky z Urbanistické studie Vysoká nad Labem (dále jen:
urbanistická studie) - byla územn  plánovacím podkladem pro zru ený územní plán. Tato
urbanistická studie byla projednaná a odsouhlasená Zastupitelstvem obce Vysoká nad
Labem dne 28.11.2005, v sou asné dob  je ji  z ásti napln na.

B.  Po adavky na ení vyplývající z ÚAP
Z územn  analytických podklad  (dále jen „ÚAP“) obce s roz enou p sobností (dále jen
ORP) Hradec Králové, které byly zpracovány k 31.12.2008 pro ení ÚP vyplývá
následující.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

7

B.1    Respektovat limity vyu ití území:

dopravní a technická infrastruktura
-     ochranné pásmo silnic 3. t ídy
- ochranné pásmo nadzemního vedení VN el. energie 35 kV
-     ochranné pásmo el. stanice s transformací VN/NN
-     ochranné pásmo dálkového telekomunika ního kabelu
-     ochranné pásmo radioreléových tras
-     ochranné pásmo VTL, STL  plynovodu
-     ochranné pásmo vodovodních ad
-     ochranné pásmo kanaliza ních stok

územní zájmy Armády R
-     ochranné pásmo radioloka ního prost edku leti  Pardubice

vodní toky
- záplavové území eky Labe p i pr toku Q100
- nezastavitelný pás v ce 8 m od b ehové áry u významného vodního toku
- nezastavitelný pás v ce 6 m od b ehové áry u drobného vodního toku

ochrana památek
 -   nemovité kulturní památky: pomník ob tem 2. sv tové války íslo rejst íku 26055/6-

4923
     -   celé správní území obce Vysoká nad Labem je územím s archeologickými nálezy ve

smyslu zákona . 20/1987 Sb. v platném zn ní
ochrana p írody a krajiny

- EVL – Orlice a Labe CZ 0524049
-   ÚSES – nadregionální biokoridor K73 s probíhajícími osami vodními, nivními a

borovými, regionální biocentra – Hrozná 969 a Borek 1759, regionální biokoridor
1280

-    registrovaný významný krajinný prvek – .03044 Polabiny
- významné krajinné prvky - lesy, vodní toky a plochy, údolní nivy

PUPFL, ZPF
- pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa a pozemky do vzdálenosti 50 m od okraje lesa,
- zem lský p dní fond s I.a II. t ídou ochrany p dy
- investice do p dy - meliorace

B.2.  it nevyhovující dopravní infrastrukturu :
- intenzita pr jezdné dopravy

B.3.  Respektovat rozbor udr itelného rozvoje území, tj.:
  v návrhu zohlednit silné stránky územních podmínek a p íle itosti :

- poloha sídla ve st edu významné rozvojové oblasti
- dobré dopravní napojení na Hradec Králové a tím p íle itost pro rozvoj pracovních

íle itostí / dobrá dopravní dostupnost
- kvalitní urbanistická koncepce osídlení
- zájem o stavební parcely pro výstavbu rodinných dom
- kvalitní p írodní zázemí sídla, velká vým ra PUPFL, existence ploch ÚSES

nadregionálního, regionálního a lokálního významu
- turisticky atraktivní místo - dobré podmínky pro turistiku a cykloturistiku – p íle itost

pro rozvoj vybavenosti ve vazb  na turistický ruch
- dobrá ob anská vybavenost a kulturn  spole enský ivot sídla – posílení soudr nosti

obyvatelstva
- dobré místní podnikatelské prost edí
- blízkost významných st edisek osídlení

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

8

  vytvo it územní podmínky pro ení slabých stránek a hrozeb:
- zatí ení sídla pr jezdnou dopravou po stávající silnici III/29810 – hrozbou je

plánovaná mimoúrov ová k ovatka se silnicí R35, která bude probíhat ji
eného území

- dopln ní a zkvalitn ní technické vybavenosti
- absence v ího mno ství pracovních p íle itostí
- nedostate né poznání limit  vyu ití krajiny vedoucí k jejímu znehodnocování

nevhodnou stavbou i ne etrným hospoda ením i díl ímu po kození krajiny
- ohro ení území záplavami.

Dal í po adavky vyplývající z ÚAP (p edev ím z Problémového výkresu a okruhu problém
k ení) jsou uvedeny v následujících kapitolách zadání.

C.  Po adavky na rozvoj území obce
C. 1   V územním plánu budou vymezeny plochy pro:

– bydlení úm rn  s ohledem na velikost a pot eby sídla – prov it lokality vymezené
urbanistickou studií

– ve ejná prostranství - budou respektovány stávající plochy a vymezeny nové plochy,
zejména jako sou ást navrhovaných lokalit

– ob anskou vybavenost ve ejné infrastruktury – prov it jejich dostate nost
– ob anskou vybavenost pro komer ní vyu ití v ího rozsahu – prov it mo nosti a

pot eby obce
– ob anskou vybavenost pro sport – prov it kapacity stávajících lokalit a p ípadn

vymezit nové plochy v návaznosti na n
– rekreaci specifickou – respektovat zám r obce na vybudování rozhledny Milí , zvá it

pot ebu vymezení  (nap . pro agroturistiku, cykloturistiku, hipoturistiku) v návaznosti na
rozvoj turistiky v území

– výrobu a skladování, zajistit jejich dopravní napojení tak, aby nebylo nep ízniv
ovlivn no zastav né území sídla

- dopravu: trasu p elo ky silnice III/29810 se zám rem eliminovat dopravní zatí ení
v souvislosti s provozem plánované mimoúrov ové k ovatky se silnicí R35, která
bude probíhat ji eného území, dále roz ení komunikace III/29810 mezi
Hradcem Králové a Vysokou nad Labem spolu s vybudováním cyklostezky podél této
komunikace

- pro cyklodopravu akceptovat stezku podél Labe v rámci Labské cesty („cyklostezka
mechu a perníku“), v sou asné dob  je zpracována DUR.

– sí  hlavních ú elových komunikací zaji ujících zlep ení prostupnosti krajiny,
– dopravní a technickou infrastrukturu, její  pot eba vyplyne v návaznosti na nov

vymezené plochy, v etn  dostate ných ploch pro parkování
– ení nezastav ného území – krajinu, vodní a vodohospodá ské plochy,

C.2  Projektant prov í a vymezí zastav né území s ohledem na vyu ívání ploch a v souladu
s § 2 odst. 1 a § 58 stavebního zákona.

C.3  V zastavitelných plochách a v zastav ném území budou zohledn ny pozemky s platným
územním rozhodnutím.

D. Po adavky na plo né a prostorové uspo ádání území

Území bude ÚP len no na plochy s rozdílným zp sobem vyu ití. S p ihlédnutím k ú elu a
podrobnosti budou vymezeny zejména plochy o rozloze v í ne  2 000 m2. Plochy s
rozdílným zp sobem vyu ití lze s ohledem na specifické podmínky a charakter území dále
podrobn ji lenit dle § 3 vyhlá ky . 501/2006 Sb. V p ípad  vymezení plochy s rozdílným
zp sobem vyu ití, která není specifikována touto vyhlá kou, je t eba její pou ití vysv tlit
v od vodn ní územního plánu.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

9

Urbanistická koncepce
D.1 P vodní urbanistická koncepce bude zachována – bude respektováno a posíleno
centrum obce, respektován stávající charakter sídla a hladina zástavby.

D.2  Zastavitelné plochy budou eny tak, aby sídlo vhodn  zahu ovaly, minimalizovaly tím
zábor krajiny a v návaznosti na zastav né území – ením neumo nit vznik izolovaných
ástí zastav ného území (i b hem realizace zástavby uvnit  zastavitelných ploch).

D.3. P i vymezování nových zastavitelných ploch v maximální mí e respektovat morfologii
terénu a historicky vytvo enou urbanistickou strukturu sídla tak, aby budoucí výstavba

ispívala k vytvá ení nové a soudobé identity prostoru p i respektování prostorových vazeb
s p vodní zástavbou.

D.4  ÚP stanoví podmínky pro vyu ití ploch s rozdílným zp sobem vyu ití (hlavní vyu ití,
pokud je mo né jej stanovit, p ípustné vyu ití, nep ípustné vyu ití, pop ípad  podmín

ípustné vyu ití). Dále ÚP stanoví podmínky prostorového uspo ádání, v etn  základních
podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad vý kové regulace zástavby, intenzity vyu ití
pozemk  v plochách).

D.5  Podle ú elnosti budou vymezeny plochy a koridory územních rezerv s cílem prov it
mo nost budoucího vyu ití pro stanovený ú el. V p ípad  pot eby (zejména ve vztahu k
budování dopravní a technické infrastruktury) bude stanoveno po adí zm n v území -
etapizace.

D.6  Zastavitelné plochy vymezovat p edev ím v lokalitách, kde lze vylou it znehodnocení
chrán ných t íd zem lské p dy.

Koncepce uspo ádání krajiny
D.7  Respektovat ve keré p írodní hodnoty území zejména limity –  EVL Orlice a Labe,
významné krajinné prvky a krajinný ráz.

D.8 Bude prov ena sí  ú elových komunikací a navr eno jejich dopln ní zejména s
ohledem na pot eby zem lství, lesního hospodá ství, cykloturistiky, p í turistiky p íp.
hipoturistiky.

D.9  Posilovat polyfunk ní vyu ití krajiny: rozvíjet krajinné formace, podporovat rozmanitost
krajinných ploch a prostorovou diverzitu, zvy ovat prostupnost krajiny.

D.10 Budou stanoveny podmínky prostorového uspo ádání v zastavitelných plochách tak,
aby nebyl naru en krajinný ráz.

D.11 Bude up esn n a zapracován nadregionální a regionální územní systém ekologické
stability (dále jen „ÚSES“), vyplývající z ÚTP NR +R ÚSES R, a  up esn na a zapracována
lokalizace ení místního ÚSES, vycházejícího z generelu lokálního ÚSES - koordinovat
vzájemné návaznosti prvku ÚSES na hranicích eného území.

D.12  V záplavovém území toku nebudou navrhovány zastavitelné plochy.

D.13 Vytvá et podmínky pro preventivní ochranu území p ed potenciálními riziky a p írodními
katastrofami v území s cílem minimalizovat rozsah p ípadných kod. Zejména zajistit územní
ochranu ploch pot ebných pro umís ování staveb i opat ení ur ených k ízeným rozliv m
povodní.

D.14  Vytvo it podmínky pro zvy ování podílu rozptýlené zelen  a trvalých travních porost
v krajin  – navrhnout revitaliza ní opat ení v krajin .

D.15  V ÚP vyhodnotit, zda s ohledem na krajinný ráz lze v území vymezovat plochy pro
trné a fotovoltaické elektrárny.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

10

E.  Po adavky na ení ve ejné infrastruktury
E.1 Vytvá et podmínky pro koordinované umís ování ve ejné infrastruktury v území (její
rozvoj) a lep í dostupnost území - tím podporovat její ú elné vyu ívání v rámci sídelní
struktury.

E.2 Umo nit rozvoj technické infrastruktury i uvnit  zastavitelných ploch, které nebudou
graficky podrobn ji eny, pokud nebude tímto ením pot eba vyjád it ur itý urbanistický
zám r nebo vymezit ve ejn  prosp nou stavbu :
- pro nové zastavitelné plochy, které budou vy adovat vybudování dopravní nebo

technické infrastruktury, budou vyzna eny body napojení dopravní a technické
infrastruktury (in enýrské sít  budou pro tyto pot eby graficky znázorn ny v etn
uli ních sítí),

Dopravní infrastruktura
E.3 ÚP prov í koncepci dopravy stanovenou urbanistickou studií.

E.4 Návrhem ení zohlednit p edpokládaný vliv plánované mimoúrov ové k ovatky se
silnicí R35, která bude probíhat ji eného území, v návaznosti na její realizaci
navrhnout ení nadm rné dopravy po silnici III/29810 mimo zastav né území - vymezit
plochy pro p elo ku této silnice, it dopravní závady na silnicích.

E.5  Nov  navr ené zastavitelné plochy budou navazovat zejména na stávající a
prodlou ené místní komunikace.

E.6   Bude prov ena pot eba parkovacích ploch.

E.7  Budou vytvo eny územní podmínky pro realizaci ú elových cest, cyklostezek za ú elem
zvy ování rekrea ní i biologické prostupnosti krajiny v návaznosti na okolní obce.

Technická infrastruktura
E.8  Zásobování vodou – bude respektována koncepce zásobování obce vodou ze
stávajícího ve ejného vodovodu v souladu s PRVK Královéhradeckého kraje. Bude
vyhodnocena spot eba vody a tlakové pom ry s ohledem na návrh zastavitelných ploch.

E.9  Odvád ní a ní odpadních vod – bude zachován systém áste né jednotné a
áste né oddílné kanalizace, kdy jsou odvád ny spla kové i povrchové vody na centrální
istírnu odpadních vod, spla kové vody z nových zastavitelných ploch budou napojeny na

tento systém – pot eba prov it dostate nou kapacitu OV.

E.10  De ové vody je t eba pro zachování odtokových pom  v maximální mo né mí e
zdr ovat na pozemku a uvád t do vsaku.

E.11 Zásobování elektrickou energií – bude vyhodnoceno zásobování el. energií s ohledem
na návrh zastavitelných ploch a dle pot eby navr eny plochy pro umíst ní nových trafostanic.

E.12  Zásobování plynem – napojení STL plynovodem z regula ní stanice VTL/STL „Borek“ -
it napojení nových lokalit.

E.13   Ve ejná komunika ní sí  – základní telekomunika ní sí  bude zachována.

E.14 Nakládání s odpady – nebudou navrhovány plochy pro nové skládky komunálního
odpadu. Bude respektován stávající systém nakládání s odpady, tj. svozem komunálního
odpadu a separovaným sb rem.

Ob anské vybavení
E.15  Koncepce ob anského vybavení (ve ejné infrastruktury) se nem ní. Budou
respektovány stávající plochy ob anského vybavení, p ípadn  prov ena pot eba jejich
roz ení.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

11

Ve ejná prostranství
E.17  Respektovat stávající a prov it nové umíst ní po adovaných ploch ve ejných
prostranství zejména v souvislosti se zastavitelnými plochami tak, aby lenila uli ní koridory
a umo ovala výsadbu sídelní zelen , výstavbu d tských h , umís ování m stského
mobiliá e a pod (pro ka dé 2 ha zastavitelné plochy bydlení, rekreace, ob anského vybavení
nebo smí ené obytné se vymezuje s touto plochou související plocha ve ejného prostranství
o vým e nejmén  1000 m2 mimo pozemních komunikací).

F.  Po adavky na ochranu a rozvoj hodnot území.
Krom  hodnot území stanovených zvlá tními právními p edpisy nebo na základ  nich (viz.
kapitola B.1), se za hodnoty území pova ují:

írodní hodnoty území
F.1  Niva eky Labe, význa né solitérní stromy, skupiny strom , stromo adí a ostatní prvky
krajinné zelen .

F.2   Charakter p írodních horizont  - vyu ít hodnotný vyhlídkový bod na vrcholu kopce Milí
nad obcí (284 m.n.m) jako turisticky atraktivního místa – zám r výstavby rozhledny.

F.3  Prvky p vodního krajinného rázu - budou vytvo eny podmínky pro zachování a ochranu
írodních a krajinných hodnot, které se v eném území nacházejí.

F.4  Volná krajina - neumo nit umis ování budov, vyjma staveb ve ejné infrastruktury (zejm.
dopravní a technické).

F.5 Plochy systému ekologické stability - vymezit jako p írodní plochy se specifickými
podmínkami vyu ití, které budou zaru ovat jejich ochranu p ed ne ádoucími zásahy.

Kulturní hodnoty území
F.6  Urbanistické hodnoty území: ulicová náves v centru obce.

F.7 Návrhem ení budou identifikovány a respektovány památkov  hodnotné i
architektonicky cenné stávající objekty, v . jejich urbanistické situace, a p i návrhu zm n ve
vyu ití území bude zohledn na existence drobných sakrálních staveb (k e, bo í muka).

F.8  Vzhledem k prokázanému výskytu archeologických nalezi  v celém eném území, je
nutno zahrnout do textové i grafické ásti od vodn ní územního plánu informace o kulturn
historické hodnot eného území, tedy informace o tom, e jde o „území s archeologickými
nálezy“, které jako takové spl uje v echny podmínky pro to, aby mohlo být pova ováno za
archeologické d dictví ve smyslu mezinárodních úmluv a je rovn  chrán no zák. .20/1987
Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd ích p edpis , nebo  tento fakt do zna né míry
limituje vyu ití daného území. Dále v od vodn ní textové ásti uvést, e vzhledem
k prokázané p ítomnosti archeologického d dictví v území je nutné, aby v souladu s platnými
právními p edpisy vlastníci nemovitostí, resp. stavebníci, tuto skute nost zohlednili ji  ve fázi
zám ru a nejpozd ji v ak ve fázi p ípravy projektu, oznámili zám r zemních prací
Archeologickému ústavu a umo nili jemu nebo oprávn né organizaci na dot eném území
provést archeologický výzkum.

G. Po adavky na ve ejn  prosp né stavby, ve ejn  prosp ná opat ení a asanace.
G.1  Jako ve ejn  prosp né stavby, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit i
pro které lze uplatnit p edkupní právo budou ozna eny stavby dopravní.

G.2  Jako ve ejn  prosp né stavby, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit
budou vymezeny stavby technické infrastruktury.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

12

G.3  Jako ve ejn  prosp ná opat ení, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit
bude ozna eno zalo ení územního systému ekologické stability a opat ení ke zvy ování
reten ní schopnosti krajiny.

G.4  Asana ní zásahy se nep edpokládají – podle výsledku projednání návrhu zadání ÚP
Vysoká nad Labem budou následn  up esn ny.

G.5  Stavby a opat ení k zaji ování obrany a bezpe nosti státu se v eném území
nep edpokládají - nebudou navrhovány.

G.6  Vý et konkrétních pozemk  pro VPS a VPO pro vyvlastn ní a pro p edkupní právo
provede projektant podle mapy pozemkového katastru ve fázi návrhu ÚP p ed spole ným
jednáním. Tento soupis parcel bude projektantem p ed vydáním ÚP Vysoká nad Labem
aktualizován dle v té dob  platných údaj  katastru nemovitostí.

H. Dal í po adavky vyplývající ze zvlá tních právních p edpis  (nap íklad po adavky
na ochranu ve ejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpe nosti státu, ochrany
lo isek nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany p ed povodn mi a
jinými rizikovými p írodními jevy)
Ochrana ve ejného zdraví.
H.1  V eném území nep ipustit umís ování za ízení a inností, které mohou naru it kvalitu
ivotního prost edí jako celku.

H.2  Zastavitelné plochy pro bydlení umístit mimo území, u nich  bude p edpoklad zasa ení
nadlimitními hladinami hluku, p ípadn  v t chto územích stanovit podmíne  p ípustné
vyu ití ploch, které bude zaru ovat dosa ení p ijatelných hladin hluku v chrán ných
venkovních prostorech.
Ochrana obyvatelstva.
H.3 Z hlediska ochrany obyvatelstva se po aduje respektovat po adavky vyhlá ky k p íprav
a provád ní úkol  ochrany obyvatelstva a po adavky dle platné vyhlá ky o civilní ochran .

H.4  Problematiku zásobování „po ární vody“ a dopravní dostupnosti území vozidly HZS it
dle stávající koncepce.

Obrana a bezpe nost státu
H.5  Z hlediska obrany státu se po aduje respektovat zájmy Armády R – ochranné pásmo
radioloka ního prost edku leti  Pardubice.

H.6. V eném území se za ízení a plochy slou ící k obran  státu nenacházejí.

Ochrana p ed povodn mi a jinými rizikovými p írodními jevy.
H.7 Navr ené zm ny nesmí zhor ovat odtokové pom ry v území ani sni ovat reten ní
schopnosti krajiny a musí respektovat záplavové území eky Labe.

H.8 Vytvo it podmínky pro provedení revitalizace vodních tok  a pro realizaci opat ení
zvy ující reten ní schopnost krajiny.

Ochrana lo isek nerostných surovin a geologické stavby území
H.9 V eném území se nenachází lo isko nerostných surovin ani chrán né lo iskové
území.

H.10 ení územního plánu zohlední, e v území se nacházejí sesuvná území.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

13

Ochrana ZPF a PUPFL

H.11 V p ípadech nezbytného odn tí ZPF je nutné nenaru ovat organizaci a
obhospoda ování zem lského p dního fondu a pro zám ry odnímat jen nejnutn í plochu
zem lské p dy (v p ípad  záboru v nejvy ích t ídách ochrany nutno provést vyhodnocení

edpokládaných d sledk  navrhovaného ení v alternativách s od vodn ním, pro  je
navrhované ení nejvhodn í z hlediska ochrany zpf).

I.   Po adavky a pokyny pro ení hlavních st et  zájm  a problém  v území .

V územním plánu je t eba vy it následující urbanistické, dopravní a hygienické závady v
území, vzájemné st ety zám  na provedení zm n v území a st ety t chto zám  s limity
vyu ití území, ohro ení území povodn mi a jinými rizikovými p írodními jevy.

I.1  zám r p elo ky komunikace III/29810
- it st et s trasami technické infrastruktury
- záplavové území
- st et s chrán nými t ídami ochrany ZPF a investicemi do p dy

I.2  zám r ploch pro bydlení dle urbanistické studie
- prov it, zda navrhované lokality korespondují s pot ebami obce a jsou v souladu
s politikou územního rozvoje R a ÚPD po izovanou krajem
- respektovat ochranná pásma technické infrastruktury
- pásmo 50m od hranice PUPFL
- it s ohledem, e se v území nacházejí sesuvná území
- prostorovými regulativy v nových plochách stanovit podmínky pro zmírn ní dopadu ji
realizované zástavby na krajinný ráz území

I.3  zám r vymezení ploch pro výrobu
         - prov it navrhované plochy z urbanistické studie

- prostorovými regulativy stanovit podmínky pro zachování dálkových pohled
- it dopravní napojení mimo zastav né území obce

I.4  zám r vymezení ploch pro ob anskou vybavenost ve ejné infrastruktury a komer ní
         - prov it navrhované plochy z urbanistické studie
         - zohlednit pot eby v souvislosti s nár stem obyvatelstva
         - vymezit plochy pro výstavbu nových za ízení  - kulturní a spole enské vy ití

obyvatelstva – za len ní nových obyvatel a podpora jejich sounále itosti k obci

I.5  zám r vymezení ploch pro sport a rekreaci
         - prov it navrhované plochy z urbanistické studie
         - st et se záplavovým územím
         - it v návaznosti na turistické a cyklistické trasy sousedních obcí
         - respektovat zám r obce na výstavbu rozhledny Milí

I.6 ohro ení území povodní - p i navrhování rozvojových lokalit (zám ) a p ípadné
navrhované stabilizaci stávajících ploch respektovat záplavové území Labe.

I.7 nedostate ná prostupnost krajiny - it návrhem cyklostezek, ú elových komunikací a
místních turistických tras, návrhem max. zohlednit a vyu ít p vodní cestní sí

I.8 vyu ít druhová rozmanitost krajiny p evahu lesních ploch, umo nit obnovu reten ní
schopnosti krajiny, up esnit ení ploch ÚSES regionálního a lokálního významu

I.9 je t eba it st ety zám  s ochrannými a bezpe nostními pásmy technické
infrastruktury - p i navrhování rozvojových lokalit  je t eba tato pásma respektovat, vyu ít
jako prostorový limit plo ného rozvoje zástavby

I.10 p i navrhování rozvojových lokalit (zám ) neohrozit prostupnost krajiny - ponechat
dostate ný pr chod volnou krajinou z hlediska ekologické funk nosti i rekrea ní vyu itelnosti

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

14

J. Po adavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby s ohledem na
obnovu a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové
ose.
J.1. Obec le í v rozvojové oblasti OB4 (Hradec Králové / Pardubice l.43 PÚR R 2008),
jedná se o silnou dvojjadernou koncentraci obyvatelstva a ekonomických inností, z nich
zna ná ást má mezinárodní význam. Ve vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby
je t eba zohlednit polohu obce mezi ob ma centry této rozvojové oblasti.

J.2 S ohledem na obnovu a rozvoj sídelní struktury se p edpokládá vymezení zastavitelných
ploch (blí e specifikovaných v kap. C, E a I), zejména pro bydlení, ob anské vybavení, sport,
výrobu a dle pot eby ploch p estavby.

K.  Po adavky na vymezení ploch a koridor , ve kterých bude ulo eno prov ení
zm n jejich vyu ití územní studií.
K.1. Po adavek není v této fázi stanoven. V pr hu zpracování ÚP Vysoká nad Labem
zvá í projektant v závislosti na mí e podrobnosti návrhu územního plánu a velikosti
navrhovaných lokalit, zda zástavbu na rozvojových plochách podmínit zpracováním územní
studie. Ta prov í zm ny vyu ití území a bude podmínkou pro rozhodování.

K.2 ÚP bude obsahovat lh tu pro po ízení územní studie, její schválení po izovatelem a
vlo ení dat o studii do evidence územn  plánovací innosti.

L. Po adavky na vymezení ploch a koridor , pro které budou podmínky pro
rozhodovaní o zm nách jejich vyu ití stanoveny regula ním plánem.
L.1. Nep edpokládá se - po adavek na vymezení t chto ploch a koridoru bude up esn n po
projednání návrhu zadání ÚP Vysoká nad Labem. Pokud bude na základ  vydaného ÚP
po adováno zpracování regula ního plánu, ÚP bude obsahovat zadání regula ního plánu.

M.  Po adavky na vyhodnocení vlivu územního plánu na ivotní prost edí a
udr itelný rozvoj území, pokud dot ený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání
uplatnil po adavek na zpracování vyhodnocení z hlediska vliv  na ivotní prost edí
nebo pokud nevylou il významný vliv na evropsky významnou lokalitu i pta í oblast
M.1. Bude dopln no na základ  zji ovacího ízení podle zákona . 100/2001 Sb., o
posuzování vliv  na ivotní prost edí, ve zn ní pozd ích p edpis , tj. na základ  stanoviska
odboru ivotního prost edí a zem lství krajského ú adu Královéhradeckého kraje - pokud
dot ený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatní po adavek na zpracování
vyhodnocení z hlediska vliv  na ivotní prost edí nebo pokud nevylou í významný vliv na
evropsky významné lokality.

N.  Po adavky na zpracování konceptu, v etn  po adavku na zpracování variant.
N.1. Zpracovávání ÚP Vysoká nad Labem nep edpokládá variantní ení, proto bude
zpracován územní plán bez konceptu. V p ípad , e by z projednávání návrhu zadání
územního plánu vyplynul p ípadný po adavek variantních ení, bude tento po adavek
up esn n po projednání návrhu zadání ÚP Vysoká nad Labem.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

15

O.  Po adavky na uspo ádání obsahu konceptu a návrhu územního plánu a na
uspo ádání jejich od vodn ní s ohledem na charakter území a problémy k ení,

etn  m ítek výkres  a po tu vyhotovení.
O.1  Bude dodr en obsah len ní ÚP podle p ílohy . 7 k vyhlá ce . 500/2006 Sb., .

O.2   ÚP bude zpracován digitáln  nad katastrální mapou m ítka 1: 2 880 (1 :2 000)

O.3  Pokud bude dopln n po adavek na zpracování konceptu bude koncept pro ú ely
projednání odevzdán ve dvou vyhotoveních.

O.4   Návrh ÚP bude pro ú ely spole ného jednání odevzdán ve dvou vyhotoveních.

O.5  Upravený návrh ÚP podle výsledk  spole ného jednání s dot enými orgány a
posouzení návrhu krajským ú adem bude odevzdán pro ú ely ve ejného projednání
odevzdán ve dvou vyhotoveních.

O.6  Bude-li nutné na základ  ve ejného projednání návrh územního plánu upravit, bude
odevzdán výsledný návrh ÚP ve ty ech vyhotoveních. Nebude-li vy adována na základ
ve ejného projednání úprava návrhu, budou doti na dal í dv  vyhotovení návrhu. Výsledný
návrh bude odevzdán spolu s datovým nosi em.

O.7  Sou ástí kompletního ti ného vyhotovení ÚP Vysoká nad Labem bude v dy CD s
elektronickou formou ÚP ve formátu *.PDF pro ú ely umíst ní na webových stránkách.

istopis bude navíc obsahovat i sou adnicová orientovaná výkresová data (S-JTSK) ve
formátu ESRI-SHP.

O.8  Textová a grafická ást územního plánu (bez od vodn ní) bude obsahovat jen zásady a
pokyny bez popisných a zd vod ujících ástí. Nem e obsahovat ásti, o kterých nemá
zastupitelstvo obce pravomoc rozhodnout (seznam památek, chrán ných území,
záplavových území, stávající ochranná pásma - pat í do od vodn ní)

ÚP bude obsahovat:
Textovou ást

a)  Vymezení zastav ného území.
b)  Koncepce rozvoje území m sta, ochrany a rozvoje jeho hodnot.
c) Urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a
systému sídelní zelen .
d)  Koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro její umís ování.
e) Koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro
zm ny v jejich vyu ití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní
opat ení, ochranu p ed povodn mi, rekreaci, dobývání nerost  a podobn .
f) Stanovení podmínek pro vyu ití ploch s rozdílným zp sobem vyu ití s ur ením

eva ujícího ú elu vyu ití (hlavní vyu ití), pokud je mo né jej stanovit, p ípustného
vyu ití, nep ípustného vyu ití, pop ípad  podmín  p ípustného vyu ití t chto ploch a
stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany
krajinného rázu (nap íklad vý kové regulace zástavby, intenzity vyu ití pozemk  v
plochách).
g) Vymezení ve ejn  prosp ných staveb, ve ejn  prosp ných opat ení, staveb a
opat ení k zaji ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva
k pozemk m a stavbám vyvlastnit.
h) Vymezení dal ích ve ejn  prosp ných staveb a ve ejn  prosp ných opat ení, pro
které lze uplatnit p edkupní právo.
i)  Vymezení ploch a koridor  územních rezerv a stanovení mo ného budoucího vyu ití,

etn  podmínek pro jeho prov ení.
j) Vymezení ploch a koridor , ve kterých je prov ení zm n jejich vyu ití územní studií
podmínkou pro rozhodování, a dále stanovení lh ty pro po ízení územní studie, její
schválení po izovatelem a vlo ení dat o této studii do evidence územn  plánovací
innosti.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


Zadání Územního plánu Vysoká nad Labem

16

k) Vymezení ploch a koridor , ve kterých je po ízení a vydání regula ního plánu
podmínkou pro rozhodování o zm nách jejich vyu ití a zadání regula ního plánu v
rozsahu dle p ílohy . 9,
l) Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které m e
vypracovávat architektonickou ást projektové dokumentace jen autorizovaný architekt.
m)  Vymezení staveb nezp sobilých pro zkrácené stavební ízení
n)  Údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti.

Grafickou ást
1. Výkres základního len ní území 1:5 000
2. Hlavní výkres, v etn  koncepce dopravní infrastruktury 1:5 000
3. Koncepce technické infrastruktury 1:5 000
4. Výkres ve ejn  prosp ných staveb, opat ení a asanací 1:5 000 (v rozsahu území, v

 se vyskytují)

Od vodn ní ÚP bude obsahovat:
Textovou ást:

a)  Postup p i po ízení územního plánu.
b)  Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací
vydanou krajem, vyhodnocení koordinace vyu ívání území z hlediska ir ích vztah .
c)  Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování.
d)  Vyhodnocení souladu s po adavky stavebního zákona a jeho provád cích právních

edpis .
e) Vyhodnocení souladu s po adavky zvlá tních právních p edpis  – soulad se
stanovisky dot ených orgán  podle zvlá tních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem

ení rozpor .
f)  Vyhodnocení spln ní zadání a pokyn  pro zpracování návrhu.
g)  Komplexní zd vodn ní p ijatého ení.
h) Vyhodnocení vliv  na udr itelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno
stanovisko k vyhodnocení vliv  na ivotní prost edí.
i)  Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ení na zem lský p dní
fond a na pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa.
j)  Rozhodnutí o námitkách a jejich od vodn ní.
k)  Vyhodnocení p ipomínek.

ásti uvedené pod písmeny b) a  g), h) v rozsahu vyhodnocení vliv  a i) zpracuje projektant,
ostatní ásti doplní po izovatel podle výsledk  projednání.

Grafickou ást
1. Koordina ní výkres 1:5 000
2. Výkres ir ích vztah  1:100 000
3. Výkres p edpokládaných zábor  ZPF 1:5 000

O.9  Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném m ítku. Grafická ást m e být
dopln na schématy. V textové ásti ÚP bude uveden údaj o po tu list  textové ásti ÚP a
po tu výkres  ÚP.

O.10  Odchylky od vyhlá ky . 501/2006 Sb., o obecných po adavcích na vyu ívání území,
i vymezování ploch budou ádn  zd vodn ny.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38

